

Fördermodell Web x.0

Module für die Beratungsförderung

Modul 1 - Der Web x.0 Check

- Förderung durch WIFI Wien und WK-Wien 100% der Nettoberatungskosten
- Dauer max. 4 Stunden à € 74,- = € 296,- netto
- Kundenanteil 20% MwSt. = € 59,20

Modul 2 – Das Web x.0 Konzept

- Förderung durch WIFI Wien und WK-Wien 75% der Nettoberatungskosten
- Dauer max. 12 Stunden à € 74,- = € 888,- netto
- Kundenanteil 25 % = € 222,- zzgl. 20% MwSt. = € 177,60 = € 399,60

Voraussetzung für eine Web x.0 Förderung

- Eine geförderte Beratung kann nur für ein Wiener Unternehmen durchgeführt werden, das auch Mitglied der Wirtschaftskammer Wien ist (es gelten die <u>Richtlinien für geförderte Beratungen des WIFI Wien;</u> http://www.wifiwien.at/uns/download/Richtlinien%20fuer%20gefoerderte%20Beratungen%20des%20WIFI%20Wien_Stand_01.09.09_final.pdf
- Eine geförderte Beratung kann nur von Beraterpersonen durchgeführt werden, die
 - o von der Wirtschaftsagentur Wien für die Durchführung von Web x.0 Checks sowie für die Erstellung von Web x.0 Konzepten "anerkannt" wurden (Liste) ODER
 - o von der WIFI UB in den WIFI Berater- und Expertenpool aufgenommen wurden.

Die von der Wirtschaftsagentur Wien "anerkannten" Web x.0 Berater/-innen werden nun auch vom WIFI Wien anerkannt! Bei Vorliegen eines Web x.0 Beratungsansuchens wird das jeweilige Beratungsunternehmen als zukünftiger WIFI Berater "aktiviert". Spätestens zu diesem Zeitpunkt hat das "anerkannte" Beratungsunternehmen dem WIFI Wien die erforderlichen Unternehmensdaten (Kurzprofil des Unternehmens und der Berater/-in, Kontaktdaten, Kontoverbindung) bekannt zu geben. Diese Informationen sind an die E-Mailadresse unternehmensberatung@wifiwien.at zu senden. Daraufhin wird eine Beratervereinbarung getroffen, die die Zusammenarbeit mit dem WIFI Wien



- regelt. Eine Zusammenarbeit mit den "anerkannten" Berater/-innen ist nur im Web x.0 Fördermodell möglich!
- Eine geförderte Beratung kann nur von Berater/-innen durchgeführt werden, die die "Anforderungen für Web x.0 Berater/-innen" der Wirtschaftsagentur Wien erfüllen. Dies gilt auch für Berater/-innen des WIFI Pools.

Die Anmeldung zur geförderten Web x.0 Beratung

- Das Unternehmen meldet sich "online" über die <u>Homepage des WIFI Wien</u> http://www.wifiwien.at/ub zur Web x.0 Beratung an ODER
- der/die Berater/-in führt die Anmeldung für das Unternehmen durch.

Hier geht's zum online-Anmeldeformular http://www.wifiwien.at/accis/ub-beratungsanmeldung.asp

Achtung beim Ausfüllen des online-Formulars!

Es ist das Beratungsmodell "Spezielles Thema" anzukreuzen und als Hinweis der Text "Web x.0 Check" oder "Web x.0 Konzept" einzugeben! Wollen Sie uns noch zusätzliche Infos oder Wünsche zukommen lassen, dann benützen Sie bitte das Feld "Zusatzbemerkungen" für eine freie Texteingabe.

Der administrative Ablauf und die Abrechnung einer Web x.0 Beratung

	Rolle	Was ist zu tun? Was passiert?
1	Berater/-in	Beratungswunsch oder –ansuchen Web x.0 an WIFI UB
	bzw. Kunde	online-Anmeldung zur geförderten Web x.0 Beratung
		http://www.wifiwien.at/default.aspx/Unsere-speziellen-Angebote/@/menuld/866/
1a	Berater/-in	Evtl. noch Zusendung der Beraterkontaktdaten an WIFI UB
1b	WIFI UB	Evtl. noch Beratervereinbarung an Beratungsunternehmen
2	WIFI UB	Prüfung der formellen Voraussetzungen für eine Förderung; evtl.
		offene Fragen an Berater/-in bzw. Kunde
		O .
3	WIFI UB	Informationen per Mail an Berater/-in (= WIFI Auftragsschreiben)
		und Kunde (Info über Förderung und Kontaktdaten Berater/-in)
		and remark (into assirt orderens)
4	Berater/-in	Durchführung der Beratung. Beim Erstkontakt mit dem Kunden ist
	bzw. Kunde	die <u>WIFI Beratermappe</u> zu übergeben (abzuholen in der WIFI UB,
	DZW. Kuliuc	
		A-Block, 2. Stock, Zi.Nr. 209, wird nicht postalisch zugestellt !!!)
		und das Formular "Projektdefinition" (im Bereich
		" <u>Downloadbereich für Berater/-innen</u> "
		http://www.wifiwien.at/Default.aspx/Kurse/@/menuid/869/) auszufüllen (ist



Bestandteil der Abrechnung)!

5 Berater/-in postalischer (Ausnahme: Beratungsbericht (= Web x.0 Konzept in bzw. Kunde

digitaler Form) Versand der Abrechnungsunterlagen (gemäß

Auftragsschreiben) an die WIFI UB

6 WIFI UB Prüfung der Unterlagen auf Vollständigkeit und Richtigkeit;

Abrechung der Beratung. Der Förderanteil wird an das Beratungs-

unternehmen überwiesen, den Rest bezahlt der Kunde.

7 WIFI UB Zusendung der Originalrechnung, des Rechnungsaufteilungs-

blattes und Evaluierungsbogens an den Kunden

Kontaktdaten

Unternehmensberatung WIFI Wien

am wko campus wien

Währinger Gürtel 97, 1180 Wien

Tel: 01 476 77-5355 Fax: 01 476 77-5359

E-Mail: unternehmensberatung@wifiwien.at

Internet: http://www.wifiwien.at/ub

Mag. Alois Frank

Leitung Unternehmensberatung

Tel: 01 476 77-5350 E-Mail: frank@wifiwien.at

LINKS

Homepage WIFI UB http://www.wifiwien.at/ub

Spezielle Angebote http://www.wifiwien.at/default.aspx/Unsere-speziellen-Angebote/@/menuld/866/

Online Anmeldung zur Beratung http://www.wifiwien.at/accis/ub-beratungsanmeldung.asp

Richtlinien für geförderte Beratungen des WIFI Wien

http://www.wifiwien.at/uns/download/Richtlinien%20fuer%20gefoerderte%20Beratungen%20des%20WIFI%20Wien_Stand_01.09.09_final.pdf

Berateraufnahme - Kriterien http://www.wifiwien.at/Default.aspx/Kurse/@/menuid/868/

Downloadbereich für Berater/-innen http://www.wifiwien.at/Default.aspx/Kurse/@/menuid/869/

Wirtschaftsagentur Wien – Web x.0 Förderprogramm

http://www.wirtschaftsagentur.at/finanzierung/foerderprogramme/web_x0/